

Årsplan for DANSK 5.B 2024/2025

Årsplanen er en vejledende plan, der er fleksibel, således at ændringer meget vel kan forekomme, hvis klassen eller jeg skulle få gode idéer i løbet af skoleåret. Aktiviteter, kompetencemål og evaluering er dynamiske igennem skoleåret.

Aktivitet/emne/uge	Kompetencemål	Evaluering
<p>33 - 36 (mandag - onsdag uge 36 - Odense) (torsdag og fredag i uge 36 er fagdage)</p> <p>Skyld, skam og store beslutninger</p>	<p>Eleven kender til korte teksters særlige kendetegn.</p> <p>Eleven kan fortælle om sin oplevelse af teksterne.</p> <p>Eleven kan sætte ord på, hvordan hovedpersonen har det.</p> <p>Eleven kan beskrive det dilemma, hovedpersonen står i.</p> <p>Eleven kan fortælle, hvordan temaerne kommer til udtryk i teksterne.</p> <p>Eleven kan tale om og tænke over bøgernes tema/budskab i forhold til sit eget liv.</p>	<p>Samtaler på klassen</p> <p>Tegninger</p> <p>Små beskrivelser/ skriftlige afleveringer</p> <p>Fremlæggelse</p>
<p>37 - 41 (fredag i uge 41 er Skolernes Motionsdag)</p> <p>Uhyggen breder sig</p>	<p>Eleven kan beskrive en uhyggelig teksts stemning.</p> <p>Eleven kan undersøge, hvordan forskellige</p>	<p>Samtaler på klassen</p> <p>Tegninger</p>

	<p>virkemidler kan skabe en teksts stemning.</p> <p>Eleven ved, hvordan forskellige modaliteter bruger forskellige virkemidler.</p> <p>Eleven kender typiske genretræk for gysergenren.</p> <p>Eleven kan tænke over, hvilken betydning/funktion en uhyggelig fortælling har, og hvordan den får dig til at føle og hvorfor.</p>	<p>Små beskrivelser/ skriftlige afleveringer</p> <p>Fremlæggelse</p>
42	Efterårsferie	
43 Grammatik		<p>Samtaler på klassen</p> <p>Tegninger</p> <p>Små beskrivelser/ skriftlige afleveringer</p> <p>Fremlæggelse</p>
44	FAGUGE	
45 - 48 Informerende tekster	<p>Eleven kender informerende teksters opbygning.</p> <p>Eleven kan skrive informerende og struktureret om et emne.</p> <p>Eleven ved, hvad en multimodal tekst er.</p> <p>Eleven kan skrive objektivt og faktuel.</p> <p>Eleven kan skrive i præsens med ikke-tidslige koblinger.</p>	<p>Samtaler på klassen</p> <p>Tegninger</p> <p>Små beskrivelser/ skriftlige afleveringer</p> <p>Fremlæggelse</p>

	Eleven kan vælge præcise substantiver.	
49 - 51 Julenoveller gennem tiden	<p>Eleven kan fortælle, hvordan temaerne kommer til udtryk i teksterne.</p> <p>Eleven kan tale om og tænke over bøgernes tema/budskab i forhold til sit eget liv</p>	<p>Samtaler på klassen</p> <p>Tegninger</p> <p>Små beskrivelser/ skriftlige afleveringer</p> <p>Fremlæggelse</p>
52 - 1	JULEFERIE	
2 - 6 (fredag i uge 6 - fagdag) Forfatterskab; Ole Lund Kirkegaard	<p>Eleven ved noget om temaer, sprog og humor i Ole Lund Kirkegaards historier.</p> <p>Eleven er blevet bedre til at fremlægge mundtligt og til at læse op med indlevelse.</p> <p>Eleven er blevet bedre til at fortolke, dramatisere og diskutere temaer i et forfatterskab.</p> <p>Eleven er blevet klogere på, hvorfor Ole Lund Kirkegaards historier og tegninger blev så populære dengang, de kom frem – og hvorfor de stadig er det i dag.</p>	<p>Samtaler på klassen</p> <p>Tegninger</p> <p>Små beskrivelser/ skriftlige afleveringer</p> <p>Fremlæggelse</p>
7	VINTERFERIE	
9	Projektuge	
8 - 13 Romanforløb Happy Happy	<p>Eleven er blevet bedre til at fortolke, dramatisere og diskutere temaer i et forfatterskab.</p> <p>Eleven kan tale om og tænke over bøgernes tema/budskab i forhold til sit eget liv</p>	<p>Samtaler på klassen</p> <p>Tegninger</p> <p>Små beskrivelser/ skriftlige afleveringer</p> <p>Fremlæggelse</p>

16 PÅSKEFERIE		
14 - 18 Ordsprog og talemåder	<p>Eleven ved, hvad der kendetegner ordsprog, både sprogligt og grammatisk,</p> <p>Eleven kender begreberne 'sprogligt billede', 'overført betydning' og 'morale'.</p> <p>Eleven ved, hvad der kendetegner talemåder, både sprogligt og grammatisk, og kender begreberne 'sprogligt billede' og 'overført betydning'.</p>	<p>Samtaler på klassen</p> <p>Tegninger</p> <p>Små beskrivelser/ skriftlige afleveringer</p> <p>Fremlæggelse</p>
19 Fagdage		
20 - 23 Opsamling og afrunding af skoleåret		<p>Samtaler på klassen</p> <p>Tegninger</p> <p>Små beskrivelser/ skriftlige afleveringer</p> <p>Fremlæggelse</p>
Uge 24 - 25 Afslutning		